МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                              ПРИКАЗ

26.08.2025     п. Куйбышево                                       № 534

 О создании бракеражной комисси

и на 2025-2026 учебный год

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

председатель комиссии:

- Пастухова Ю.А. - заместитель директора по ВР;

члены комиссии:

-Апсютова Э.Е.-медицинская сестра школы;

- Мамедова Э.Р. - заместитель директора по АХЧ;

- Кибиткина Н.Н. - педагог – организатор;

- Халилова Т.С.- повар;

- Уштан П.И. - член родительского комитета

- Денисова Т.В. – член родительского комитета

- Бекирова М.М. - член родительского комитета

- Мясникова А.А. - представитель родительского комитета.

-Муаримова Э.Ш. – учитель начальных классов;

-Усенко Т.И. – учитель начальных классов;

-Олейник Л.Н. - учитель начальных классов

2.Назначить ответственных за организацию контроля работы школьной столовой

заместителя директора по ВР Пастухову Ю.А., медицинскую сестру Апсютову Э.Е.

3. Контролировать качество поступающих продуктов питания и продовольственного

сырья, поступающих в пищеблок, проверять наличие сопроводительных документов

подтверждающих их качество, сроки реализации и условия хранения заместителю директора

по АХЧ Мамедовой Э.Р., повару Халилова Т.С.

4. Контролировать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд,

с внесением данных в соответствующий журнал, осуществлять проверки закладки

продуктов, в соответствии плана проверок педагогу – организатору Кибиткиной Н.Н.,

медицинской сестре – Апсютовой Э.Е., Е.В., Муаримовой Э.Ш. – учитею начальных классов;

учителю начальных классов -  Усенко Т.И., повару Халилова Т.С., членам и представителям

родительского комитета Уштан П.И., Денисова Т.В., Мясниковой А.А.

5. Осуществлять контроль санитарно-эпидемиологический норм столовой школы,

не допускать к работе сотрудников пищеблоков без результатов профилактических

медицинских осмотров, в т.ч. на определение возбудителей острых кишечных инфекций

бактериальной и вирусной этиологии медицинской сестре Апсютовой Э.Е.
6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:           Паша С.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kbsh.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА

НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 00D81949D212C25ABDF3B4053764E416F2

С приказом от 26.08.2025 № 534 ознакомлены:

Апсютова Э.Е.

Бекирова М.М.                                                                                           Олейник Л.Н.

Пастухова Ю.А.         Кибиткина Н.Н.

Мамедова Э.Р.                                                                                             Халилова Т.С.

Денисова Т.В.                                                              Мясникова А.А.

Уштан П.И.

Усенко Т.И.

.